Danaui uictores cum ab Ilio classem conscenderent, et uellent in patriam suam quisque reuerti et praedam quisque sibi duceret, ex sepulchro uox Achillis dicitur praedae partem exposulasse. Itaque Danaui Polyxenam Priami filiam, quae uirgo fuit formosissima propter quam Achilles cum eam peteret, et ad colloquium uenisset,

uenisset, ab Alexandro & Deiphobo est occisus, ad sepulchrum eius eam immolauerunt.

C X I. Hecuba.

Vlysses Hecubam Cissei filiam uel, ut alii autores dicunt, Dimantis, Priami uxorem, HecTORIS matrem, in seruitutem cum duceret, illa in Hellepontu mare se precipitauit, & canis dicitur facta esse, unde & † Cyneum est appellatum.

Cynossena

C X I I. Prouocantes inter se, qui, cum quo dimicauerunt.

Menelaus cum Alexandro, Alexandrum Venus eripuit: Diomedes cum Aenea, Aeneam seruauit Venus. Idem cum Glauco, in hospitio cognito discesserunt: idem cum Pandaro & Glauco alio: Pandarus & Glauco occiduntur. Ajax cum HecTore donificantes discessere: Ajax HecTORI donauit balteum, unde est tractus, HecTOR Aiaci gladium, unde se interfecit. Patroclus cum Sarpedone, Sarpedon occiditur. Menelaus cum Euphorbo, Euphorbus occiditur, qui postea Pythagoras est factus, et meminit suam animam in corpora transisse. Achilles cum Asteropeo, Asteropeus occiditur. Idem cum HecTore, HecTOR occiditur: idem cum Aenea, Aeneas fugatur: idem cum Agenore, Agenorem seruauit Apollo: idem cum Penthesilea Amazone Martis & Otreta filia, Penthesilea occiditur. Antilochus cum Menone, Antilochus occiditur. Achilles cum Memnone, Memnon occiditur. Philoctetes cum Alexandro, Alexander occiditur. Neoptolemus cum Eury pilo, Eury pilus occiditur.

C X I I I. Nobilem quem quis occidit.

Achillem Apollo Alexandri figura, HecTOR Protefilaum, idem Antilochum. Agenor Helenorem, idem Chlonium. Deiphobus Ascalaphum, idem Antonoum. Ajax Hippodamum, idem Chlonium. Agamemnon Hippodamantem, idem Glaucum, Ajax. Locrus Carcanum, idem Gauium: Diomedes Dolonem, idem Rhesium: Eury pilus Nireum, idem Machaonem: Sarpedon Tlepolemum, idem Antippum. Achilles Troilum. Menelaus Deiphobum: Achilles Astynomum, idem Pylachantum*, Neoptolemus Priamum.

C X I I I I. Achiui qui quot occiderunt.

Achilles numero lxxii. Antilochus num. ii. Protefilaus num. iiii. Peneleus num. ii. Eury pilus num. i. Ajax Oilei num. xxiiii. Thoas num. ii. Linus num. xx. Thrasimedes num. ii. Agamemnon num. xvi. Diomedes num. xviii. Menelaus viii. Philocteta num. iii. Meriones num. vii. Vlysses num. xii. Idomeneus num. xiii. Leontheus num. v. Ajax Telamonijs num. xxviii. Patroclus num. liii. Polypoctes num. i. Teucer num. xxx. Neoptolemus vi. fit numerus cclxxii.

C X V. Troiani qui quot occiderunt.

HecTOR numeto xxxi. Alexander num. iiii. Sarpedon num. ii. Panthous num. iiii. Gargasus num. ii. Glauco numero iiii. Polydamas num. iii. Aeneas numeto xxviii. Deiphobus num. iiii. Clytus num. iii. Athamas num. i. Agenor numeto ii. fit numerus lxxxviii.

C X V I. Nauplius.

Nao capto & diuisa praeda, Danaei cum domum redirent, ita deotum quod sana spoliauerant & quod Cassandra Ajax Locrus a signo Palladio abripuerat, tempestate et flatibus aduersis ad saxa Capharea naufragium fecerunt, in qua tempestate Ajax Locrus fulmine est a Minerua ictus, quem fluctus ad saxa illiserunt, unde Aiakis petrae sunt dictae, caeteri noctu cum fidem deorum implorarent, Nauplius audiuit, sensitque tempus uenisse ad persequendas filii sui Palamedis iniurias. Itaque tanquam auxilium eis afferret facem ardentem eo loco extulit, quo saxa acuta & locus periculosissimus erat. Illi credentes humanitatis causa id factum, naues eodem duxerunt, quo facto pluitima eorum confraetae sunt, militesque plurimi cum ducibus tempestate occisi sunt, membraque eorum cum uisceribus ad saxa illisa sunt, si qui autem potuerunt ad terram natante, a Nauplio interficiebantur. At Vlysses uentus detulit ad † Marathonem, Menelaum in Aegyptum, Agamemnon cum Cassandra in patriam peruenit.

† smarum aly

Clytemne

CXVII. Clytemnestra.

Lytemnestra Tyndarei filia, Agamēnonis uxor, cum audisset ab Oeace, Palamedis fratre Cassandram sibi pellicem adduci, quod ementitus est, ut fratris iniurias exequeretur. Tunc Clytemnestra cum Aegystho filio Thieftis, cepit consilium ut Agamemnonem, & Cassandram interficeret, quem sacrificantem securi cum Cassandra interfecerunt. At Electra Agamēnonis filia, Orestē fratrem infantem sustulit, quem demādauit in Phocide Strophio, cui fuit Astyochea Agamemnonis soror nupta.

CXVIII. Proteus.

In Aegypto Proteus senex marinus diuinus dicitur fuisse, qui in omnes se figuras conuertere solitus erat. Quem Menelaus Idothæ filia eius monitu, catena alligauit, ut sibi diceret quando domū repetitionem haberet, quem Proteus edocuit iram deorum esse, quod Troia esset deuicta, ideoq; id fieri debere, quod Hecatomben græce dicitur, cum centum armenta occiduntur. Itaq; Menelaus Hecatomben fecit, tunc demum post octauum annum, quā ab Illo decesserat, cum Helena in patriam redit.

CXIX. Orestes.

Orestes Agamemnonis & Clytemnestræ filius, postquam in puberem ætatem uenit, studebat patris sui mortem exequi, itaq; consilium capit cum Pylade, & Mycenæ uenit ad matrem Clytemnestram, dicitq; se Aeolium hospitem esse, nunciatq; Orestem esse mortuum, quem Aegisthus populo necadum demandauerat. Nec multo post Pylades Strophii filius ad Clytemnestrā uenit, urnamq; secum affert, dicitq; ossa Orestis condita esse, quos Aegisthus lætabūdu hospitiō recepit, qui occasione capta, Orestes cum Pylade, noctu Clytemnestrā matrē & Aegisthum interficiunt, quem Tyndateus cum accusaret, Oresti à Mycenensibus fuga data est propter patrem, quem postea furia matris exagitatunt.

CXX. Iphigenia Tauricā.

Orestem furia cum exagitant, Delphos sciscitatum est profectus, quis tandem modus esset ærurnarū, respōsum est ut in terram Taurinā ad regem Thoantem, patrem Hypsipyles iret, indeq; de templo Dianæ signum Argos afferret, tunc finem fore malorum. Sorte audita cum Pylades Strophii filio sodale suo nauem conscendit, celeriterq; ad Tauricos fines deueniunt.

Quorum fuit institutum, ut qui intra fines eorum hospes uenisset, templo Dianæ immolaretur, ubi Orestes & Pylades cum in spelunca se tutarentur, & occasionem captarent, à pastoribus deprehensi ad regem Thoantem sunt deducti. Quos Thoas suo more iunctos in templum Dianæ ut immolarentur duci iussit, ubi Iphigenia Orestis soror fuit sacerdos, eosq; ex signis atq; argumētis qui essent, quid uenissent postquam rescit, abiectis ministeriis, ipsa cœpit signum Dianæ auellere. Quò rex cum intetuēnisset & rogaret, cur id faceret, illa ementita est dicitq; eos sceleratos signum contaminasse, quod impii & scelerati homines in templum essent adducti, signum expiandum ad mare ferre oportere, & iubere eum interdicerē ciuibus, ne quis eorum extra urbem exiret. Rex sacerdoti dicto audiens fuit. Occasione Iphigenia nacta, signo sublato, cum fratre Oreste & Pylade in nauem ascendit, uentōq; secundo ad insulam † Zminten ad Chrysen sacerdotem Apollinis delati sunt.

CXXI. Chryses.

Agamemnon cum ad Troiam iret, & Achilles in Mœsiam uenit, & Chryseidam Apollinis sacerdotis filiam adduxit, eamq; Agamemnoni dedit in cōiugium. Quod cum Chryses ad Agamemnonem deprecandū uenisset, ut sibi filiam redderet, non impetrauit, ob id Apollo exercitum eius partim fame * propè totum consumpsit. Itaq; Agamemnon Chryseida grauidā sacerdoti remisit.

videtur deesse,
partim peste

Qua

Quæ cum diceret se ab eo intactam esse, suo tempore peperit Chrysen iuniorem, & dixit se ab Apolline cœcepisse. Postea Chryses Thoanti eos cum reddere uellet, Chryses audiit senior, Agamemnonis Iphigeniam & Orestem filios esse, qui Chrysi filio suo quid ueri esset patefecit, eos fratres esse, & Chrysen Agamemnonis filium esse. Tum Chryses te cognita cum Oreste fratre Thoantē interfecit, & inde Mycenæ cum signo Dianæ in columnas peruenerunt.

CXXII. Aletes.

Alectram Agamemnonis & Clytemnestræ filiam sororē Orestis, nuntius falsus uenit, fratrem cum Pylade in Tauricis Dianæ esse immolatos. Id Aletes Aegisthi filius cum rescisset, ex Artidarum genere neminem superesse, regnum Mycenis optinere cœpit. At Electra de fratris nece Delphos sciscitatur est profecta. Quò cum uenisset eodem die Iphigenia cum Oreste uenit eo, idem nuntius qui de Oreste dixerat, dixit Iphigeniam fratris interfectoricem esse. Electra ubi audiuit id, truncū ardentem ex ara sustulit, uoluit q̄ in scia sorori Iphigeniæ oculos eruere, nisi Orestes interuenisset, cognitione itaq̄ facta, Mycenæ uenerunt, & Aleten Aegisthi filium Orestes interfecit, & Erigonā ex Clytemnestra & Aegistho natam uoluit interficere, sed Diana eam rapuit, & in terram Atticam sacerdotē fecit. Orestes autem Neoptolemo interfecto, Hennionem Menelai & Helenæ filiam adductam coniugem duxit, Pylades autē Electram Agamemnonis & Clytemnestræ filiam duxit.

CXXIII. Neoptolemus.

Neoptolemus Achillis & Deidamiæ filius, ex Andromacha Eetionis filia, captiua procreauit Amphialum. Sed postquam audiuit Hermionē sponsam suam Oresti esse datam in coniugium, Lacedamonem uenit, & à Menelao sponsam suam petit. Cui ille fidem suam infirmare noluit, Hermionen q̄ ab Oreste adduxit, & Neoptolemo dedit, Orestes iniuria accepta, Neoptolemum Delphis sacrificantē occidit, & Hermionē recuperauit, cuius ossa per fines Ambraciæ sparsa sunt, quæ est in Epiri regionibus.

CXXIIII. Reges Achiuorum.

Phoroneus Inachi filius, Argus Iouis filius, Peranthus Argi filius. Triops Peranthi filius, Pelasgus Agenoris filius, Danaus Beli filius. Tatalus Iouis filius, Pelops Tatali filius, Atreus Pelopis filius, Temenus Aristomachi filius, Thyestes Pelopis, Agamēnon Atrei, Aegisthus Thyestis, Orestes Agamemnonis, Clytus Temeni filius, Aletes Aegisthi, Tisamenus Orestis, Alexander Eurysthei.

CXXV. Odysea.

Odyseus cum ab Ilío in patriam Ithacam rediret, tempestate ad Ciconas est delatus, quorum oppidum Ismarum expugnauit, prædam q̄ sociis distribuit. Inde ad Lotophagos homines minime malos, qui Lotō ex foliis flore procreatum edebant, idq̄ ciuibus tantam suauitatem præstabat, ut qui gustabant, obliuionem caperent domireditionis. Ad eos socii duo missi ab Vlysse, cum gustarent herbas ab eis datas, ad naues oblitū sunt reuerti, quos uinctos ipse reduxit. Inde ad Cyclopem Polyphemum, Neptuni filium, huic responsum erat ab augure Telemo Euryymi filio, ut cauaret, ne ab Vlysse excæcetur. Hic media fronte unum oculum habebat, & carnem humanam epulabatur. Qui postquam pecus in speluncam redegerat, molem saxeam ingentem ad ianuam opponebat. Qui Vlysses cum sociis inclusit, socios q̄ eius conlumere cepit. Vlysses cum uideret eius immanitati atque feritati resistere se non posse, uinō quod à Marathone acceperat, eum inebriauit, seq̄ Vtin uocari dicit. Itaq̄ cum oculū eius trunco ardenti exureret, ille clamore suo ceteros Cyclopas conuocauit, eis q̄ spelunca præclusa dixit, Vtis me excæcat. Illi credentes eum deridendi gratia dicere, neglexerunt. At Vlysses socios suos ad pecora alligauit, & ipse se ad arietem, & ita exierunt, ad Aeolum Hellenis filium, cui ab Ioue uentorum potestas fuit tradita, is Vlysses hospitio libere accepit, folles q̄ uentorum ei plenos muneri dedit, secum uero

d aurum

Videtur ali
quid deesse

Nausiboum

Videtur hic cor
rupta quaedam,
quaedam etiam
transposita esse,
nolumus tamē
quicquam à uer
tusto exempla
ri recedere

aurum argentumq; credentes, cum accepissent & secum pariti uellent, folles clam! sol
uerunt, uentiq; euolauerunt. Rursum ad Aeolum est delatus, à quo eiectus est quod ui
debat Vlysses numen deorum in festum habere. Ad Lestrygonas, quorum tex fuit An
tiphates * deuorauit, nauesq; eius undecim confregit, excepta naue * qua sociis eius con
sumptis, euasit in insulam Aenatiam ad Circe Solis filiam, quæ potionem data homines
in feras bestias commutabat, ad quam Eurylochum cum uiginti duobus sociis misit,
quos illa ab humana specie immutauit, Eurylochus timens, qui non intrauerat, inde fu
git, & Vlyssi nuntiauit, qui solus ad eam se cõtulit: sed in itinere Mercurius ei remedium
dedit, monstrauitq; quomodo Circe deciperet. Qui postquam ad Circe uenit, &
poculum ab ea accepit, remediũ, Mercurii monitu coniecit, * ensemq; strinxit, minatus
nisi socios sibi restitueret, se eam interfectorum. Tunc Circe intellexit, non sine diuina uo
luntate Deorum id esse factum: itaq; fide data se nihil tale commissuram, socios eius ad
pristinam formam restituit, ipsa cum eodem concubuit, ex quo filios duos procreauit,
† Nausiphoum & Telegonum. Inde proficiscitur ad lacum Auernum, ad inferos descen
dit, ibiq; inuenit, Elpenorem socium suum, quem ad Circe reliquerat, interrogauitq;
eum quomodo eò peruenisset, cui Elpenor respondit, se ebrium per scalam cecidisse, &
ceruices fregisse: & deprecatus est eum, cum ad superos redisset, sepulturae traderet, & sibi
in tumulo gubernaculum poneret. Ibi & cum matre Anticlia est locutus de fine erratio
nis suæ. Deinde ad superos reuersus, Elpenorem sepeliuit, & gubernaculum, ita ut roga
uerat, in tumulo ei fixit. Tum ad Sitenas Melpomeues musæ & Acheloi filias uenit, quæ
partē superiorem muliebrem habebant, inferiorem autem gallinaceam. Harum fatum
fuit tam diu uiuere, quam diu earum cantũ mortalis audiens, nemo præteruectus esset.
Vlysses monitus à Circe Solis filia, sociis cetera aures obdurauit, seq; ad arborem malum
constringi iussit, & sic præteruectus est. Inde ad Scyllam Typhonis filiam uenit, quæ su
periores corporis muliebrem, inferiorem ab inguine piscis, & sex canes ex se natos habe
bat, eaq; sex socios Vlyxis, naue abreptos, cõsumpsit. In insulam Siciliam ad Solis pecus
sacrum uenerat, quod socii eius cum coquerent in aheno mugiebat, monitus id ne at
tingeret, ab Tiresia, et à Circe monitus Vlysses: itaq; multos socios ob eam causam ibi a
misit. Ad Charybdin q; perlatus ter die obsorberebat terq; eructabat: eò monitu Tiresie præ
teruectus est, sed ita Solis, quod pecus eius erat uiolatum, cum in insulam eius uenisset,
& monitu Tiresiæ ueruerit uiolari, cum Vlysses condormiret, socii inuolarunt pecus:
itaq; cum coqueret, carne ex aheno dabat balatus, ob id Iouis nauem eius fulmine in
cendit. Ex his locis erras naufragio facto socii amissis enatauit in insulam † Aexam, Ca
lypso Atlantis filia nympa, quæ specie Vlyssis capta, an no toto eum retinuit, neq; à se di
mittere uoluit, donec Mercurius Iouis iussu denuntiauit Nymphe ut eum dimitteret.
Et ibi facta rate Calypso omnibus rebus ornatam eum dimisit, eamq; ratim Neptunus
fluctibus disiecit, quod Cyclopem filiũ eius lumine priuauerat, ibi cum fluctibus iacta
retur Leucothoë, quam nos matrem Maturã dicimus, quæ in mari exigit æuum, balteũ
ei dedit, quo sibi pectus suum uinciret, ne pessum abiret quod cum fecisset enatauit. Inde
in insulam Pheacũ uenit nudusq; ex arborũ foliis se obruit, quã Nausicaa Alcinoi re
gis filia, uestem ad flumen lauandã tulit, ille erepsit è foliis, & ab ea petit ut sibi opem fer
ret, illa misericordia mota, pallio eum operuit, & ad patrem suũ eum adduxit. Alcinoi
hospitio liberaliter acceptum, donisq; decoratum in patriam Ithacam dimisit: ita Mercu
rii iterum naufragium fecit, post uicesimũ annum, sociis amissis, solus in patriam redit,
& cum ab hominibus ignoraretur, domumq; suam attigisset, procos qui Penelopem
in coniugium petebant, obsidentes uidit regiam, seq; hospitem simulauit, & Euryclia
nutrix ipsius, dum pedes ei lauat, ex cicatrice Vlysses esse cognouit, postea procos Mi
nerua adiutrice cum Telemacho filio & duobus seruis interfecit sagittis.

Hæc in ueteri exemplari in margine annotata erant.

Deioncus genuit Cephalũ, Cephalus Archiũ, Archius Laertiũ, Laertes Vlysses, Vlysses ex Circe Telegonũ, ex Penelope
Telemachũ

Telemachus, Telegonus ex Penelope Vlyssis coniuge, Italum qui Italiam ex suo nomine appellauit, è Telemacho Latinus qui latinam linguam ex suo nomine cognominauit. Homerus pro Archio Laertis patre Arceium habet, Ouid. tamen non Cephalis, sed Iouis filium Arceium facit. (quo superinductum.

Homerus hanc insulã Ogygiã uocat, & erant quoq; in uetusto exẽplari quãdã erasa, & pro ijs acẽã ab inãõõõ atr

CXXVI. Vlyssis cognitio.

Vlysses ab Alcinoõ rege Nausicæ patre cum esset muneribus dimissus, naufragio factõ nudus Ithacam peruenit, ad quandam calam suam, ubi erat nomine Eumæus sybotes, hoc est subulcus pecoris, quem canis cum agnosceret, & ei blandiretur, Eumæus eum non recognoscebat, quoniam Minerua eum, & habitum eius cõmutauerat, Eumæus eum rogauit unde esset, & ille ait se naufragio huc peruenisse, quẽ cum pastor interrogaret an Vlyssẽ uidisset, dixit se comitem eius esse, & signa & argumenta cõpẽt dicere, quẽ mox Eumæus casa recepit, cibo potuq; animauit, quõ cum uenissent famuli missi solito more pecora petitũ, & ille interrogasset Eumæũ qui essent, ait post Vlyssis profectiõẽ cum iam tempus interincederet, proci Penelopem in coniugium petentes uenerunt, quos illa conditione ita differt, cum tela detexuero, nubam, quam interdum detexebat, & sic eos differebat, nunc autem illi cum ancillis Vlyssis discumbunt, & pecora eius consumunt: tunc Minerua effigiem suam ei restituit, subito sybotes ut uidit Vlyssẽ esse, tenes amplectensq; lachrymari cõpẽt præ gaudio, & admirari quid esset illud quod eum immutauerat. Cui Vlysses ait, crastino die perduc me in regiam ad Penelopem. Quem cum duceret, Minerua ei iterum faciem mēdici transformauit. Quem cum Eumæus ad mnesteras perduxisset, & cum ancillis discumberent, ait ad illos, habetis ecce alterum mendicum qui cum Ito uos deleat. Tunc Melanthius unus ex mnesteribus ait, imõ inter se ludentur & uictor accipiet uentriculum farsum & harũdinem unde uictum ei ciat: qui cum luctati essent, & Vlysses iterum apploisset atq; eum eiecisset, Eumæus in mendici persona Vlyssẽ ad Eurydiam nutricem perduxit, dicitq; eum socium Vlyssis fuisse, cui cum uellet, Vlysses ei os compressit, atq; Penelopem & eam præmonuit, ut arcum & sagittas eius daret proci, ut qui ex iis eum intendisset, eam uxorem duceret, quæ cum fecit inter se certant, & nemo post intendere, Eumæus ait deridendi gratia demus non pateretur Melanthio seruo, is clam proci deprehensus est, cui nares & brachia & reliquas partes mēbrosum minutatim secuit, atq; domum suam cum coniuge positus est, ancillas autẽ suas iussit corpora eorum ad mare deferre, in quas rogatu Penelopes post cedem procorum Vlysses animaduertit.

CXXVII. Telegonus.

Telegonus Vlyssis & Circes filius, missus à matre ut genitorẽ quæreret, tempestate in Ithacam est delatus, ibiq; fame coactus agros depopulari cõpẽt. Cum quo Vlysses & Telemachus ignari arma cõtulerunt, Vlysses à Telegono filio est interfectus, quod ei responsum fuerat ut à filio caueret mortem. Quem postquã cognouit qui esset, iussu Mineruæ, cum Telemacho & Penelope in patriam redierunt, in insulam Æacam ad circen Vlyssẽ mortuum deportarũt, ibiq; sepulturæ tradiderunt, eiusdẽ Mineruẽ monitu Telegonus Penelopẽ, Telemachus Circen duxerũt uxores. Circe & Telemacho natus est Latinus, qui ex suo nomine latinæ linguæ nomen imposuit, ex Penelope & Telegono natus est Italus qui Italiã ex suo nomine denominauit.

CXXVIII. Augures.

Mycus Elati filius, Mopsus Ampyci filius, Amphiarus Oeclei uel Apollinis filius, Tiresias Euryimi filius, Manto Tiresiæ filia. Polyidus Cœtani filius, Helenus Priami filius, Cassandra Priami filia, Calchas Thestoris filius, Theoclimenus & Thestoris filius, Telemus Protei filius, Telemus Euryimi filius, Sibylla Samia, alii Cymeam dixerunt.

CXXIX. Oeneus.

Libet cum ad Oeneum Parthaonis filium in hospitium uenisset Althæam Thestii filiam

in uisũ pœ
Antinous
in terram

posset

domo sua

Æacam

Polyphidæ ut
apud Homer.
Odyss. 0
Theonõẽ Protei
filia, legendum
puto, ex Helena
Eurypidis

*Fabula quæ
hinc ad Marſyã
uſq; hoc eſt, ad
cap. lxxv. ſequi-
tur capit. ſuis et
numero inſcri-
ptæ non erant
in ueteri exem-
plo, quæ nos ta-
mẽ ad ind. cẽ re-
ſtituimus*

filiam, uxorem Oenei adamauit, quod Oeneus ut ſenſit uoluntate ſua ex urbe exceſſit, ſi-
mulatq; ſe ſacra facere, at Liber cum Althæa concubuit, ex qua nata eſt Deianira. Oeneo
autẽ ob hoſpitiũ liberale muneri uitem dedit, monſtrauitq; quomodo ſereret, fruſtũq;
eius ex nomine hoſpitis Oenon ut uocaretur inſtituit.

CXXX. Icarium & Erigone.

Um Liber Pater ad homines eſſet profectus, ut ſuorum fruſtuum ſuauitatem
atq; iucunditatem oſtenderet, ad Icarium & Erigonam in hoſpitiũ libera-
le deuenit, iis utrem plenum uini muneri dedit, iuſſitq; ut in reliquas terras
propagarẽt, Icarium plauſtro onerato cum Erigone filia & cane Mera in terrã
Atticã ad paſtores deuenit, & genus ſuauitatis oſtẽdit. Paſtores cum immoderatus bibe-
rent, ebrii facti, cõciderunt, qui arbitantes Icarium ſibi malum medicamentum dediſſe, ſu-
ſtibus eum interfecerũt. Icarium autem occiſum canis ululans Mera, Erigone monſtra-
uit, ubi pater inſepultus iaceret, quò cum ueniſſet ſuper corpus parẽtis in arbore ſuſpen-
dio ſe necauit, ob quod factum Liber Pater iratus Athenienſium filias ſimili pœna affli-
xit. De ea re ab Apolline reſponſum petierunt, quibus reſponſum eſt, quod Icarium & Eri-
gones mortem neglexiſſent. Quo reſponſo de paſtoribus ſupplicium ſumpſerunt, & Eri-
gone diem feſtum oſcillationis, peſtilentiæ cauſa inſtituerunt, & ut per uindemiã de fru-
gibus Icarium & Erigone primum deliberarent, qui deorum uoluntate in aſtorum nu-
merum ſunt relati, Erigone ſignum uirginis, quam nos iuſticiam appellamus, Icarium
arcturus in ſideribus eſt dictus. Canis autem Mera canicula.

CXXXI. Niſus.

Iber cum in Indiã exercitũ duceret, Niſo nutricio ſuo dum ipſe inde rediret,
regni Thebani poteſtatem tradidit, ſed poſteaquam inde reuerſus eſt Liber,
Niſus regno cedere noluit, Liber cum nutricio cõtendere noluit, paſſusq; eſt
eum regnum obtinere, dum occaſio ſibi regni recuperãdi daretur. Itaq; poſt
annum tertium, cum eo redit in gratiam ſimulatq; in regno ſe ſacra facere uelle, quæ Trier-
terica dicuntur quoniam poſt tertium annum faciebat, militesq; muliebri ornatu pro
Bacchis introduxit, & Niſum cepit regnumq; ſuum recuperauit.

CXXXII. Lycurgus.

Lycurgus Driantis filius, Liberum de regno fugauit, quem cum negaret deum eſſe,
uinumq; bibiſſet, & ebrius, matrem ſuam uiolate uoluiffet, tunc uites excidere eſt
conatus, quod diceret illud malum medicamentum eſſe, quod mentes immutaret, qui
in ſania ab Libero obiecta, uxorem ſuam & filium interfecit, ipſumq; Lycurgũ Liber pan-
theris obiecit in Rhodope, qui mons eſt Thraciæ, cuius imperium habuit. Hic traditue
unum pedem ſibi pro uitibus excidiſſe.

CXXXIII. Hammon.

Liber in India cum aquam quæretet, nec inueniſſet, ſubito ex harena aries dicitur
exiſſe, quo duce Liber, cum aquam inueniſſet, petit ab Ioue ut eum in aſtorũ nu-
merum referret, qui adhuc hodie æquinoctialis aries dicitur. In eo autẽ loco ubi aquam
inuenerat, templum conſtituit quod Iouis Hammonis dicitur.

CXXXIII. Tyrtheni.

Tyrtheni qui poſtea Tuſci ſunt dicti, cum piraticam facerẽt, Liber Pater im-
pubis in nauem eorum conſcendit, & rogat eos ut ſe Naxum deferrent,
qui cum eum ſuſtuliffent, atq; uellent ob formam conſuprare, Acetes gu-
bernator, eos inhibuit, qui iniuriam ab eis paſſus eſt, Liber ut uidit in pro-
poſito eos permanere, remos in thyrfos cõmutauit, uela in pampinos, ru-
dentes in hederam, deinde leones atq; pantheræ proſiluerunt, qui, ut uiderunt, timentes
in mare ſe præcipitauerunt, quod & in mari aliud monſtrum tranſfigurauit, nam
quiſquis ſe præcipitauerat, in delphini effigiem tranſfiguratus eſt, unde delphini Tyrthe-
ni ſunt appellati, & mare Tyrthenum eſt dictum, numero autem fuerunt duodecim,
his

his nominibus. † Ethalides, Medon, Lycabas, Libys, Opheltes, † Melas, Alcimedon, Epeus, Diſys, Simon, Acœtes. Hic gubernator fuit, quem ob clementiam Liber ſeruauit, † & Proteus.

Ethalides
Melanthus.
ſic Ouid. lib. 9

† Hic in ueteri exemplari omiſſus erat quemadmodum apud Ouid. contra, Simonis nulla mentio fit.

CXXXV. Laocoon.

Laocoon Acœtis filius † Anchisæ frater Apollinis ſacerdos, contra uoluntatem Apollinis, cum uxore duxiſſet, atq; liberos procreaſſet, ſorte ductus ut iacrum faceret Neptuno ad littus, Apollo occasione data, à Tenedo p̄ fluſtus maris dracones miſit duos, qui filios eius Antiphantem, et Thimbregum necarent, quibus Laocoon cum auxilium ferre uellet, ipſum quoq; nexum necauerunt. Quod Phryges idcirco factum putarunt quod Laocoon haſtam in equum Troianum miſerit.

Alij Capin Ad
chiſæ patrem
faciunt.

CXXXVI. Polyidus.

Laucus Minois & Paſiphææ filius, dū ludit pila, cecidit in doliū melle plenum, quem cum parentes quæterent Apollinem ſciſcitati ſunt de puero. Quibus Apollo reſpondit, monſtrum uobis natum eſt, quod ſi quis ſoluerit, puerum uobis reſtituet. Minos ſorte audita cœpit monſtrum à ſuis quætere, cui dixerunt natum eſſe uitulum, qui ter in die colorem mutaret per quaternas horas, primum album, ſecundo rubeum, deinde nigrum. Minos autem ad monſtrum ſoluendum augures conuocauit, qui cum non inuenirentur, Polyidus Cœtani filius Bizanti monſtrum demonſtrauit, eū arbori moto ſimilem eſſe, nam primum album eſt, deinde rubrum cum permaturauit nigrum: tunc Minos ait ei, ex Apollinis reſponſo filium mihi oportet reſtituas, quod Polyidus dum auguratur, uidit noctuam ſuper cellam utinariam ſedentem, atq; apes fugantem, augurio accepto, puerum exanimem de dolio eduxit. Cui Minos ait, corpore inuento, nunc ſpiritum reſtitue, quod Polyidus cum negaret poſſe fieri, Minos iubet eum cum puero in monumento includi, & gladium poni, qui cum incluſi eſſent, draco repente ad corpus pueri proceſſit, quod Polyidus eſtimans eum uelle conſumere gladio repente percuſſit, & occidit, altera ſerpens parem quærens, uidit eam interfectam, & progreſſa herbam attulit, atq; eius tactu ſerpenti ſpiritum reſtituit. Idem q; Polyidus fecit, qui cum intus, uociferarentur quidam præteriens Minoi nuntiauit, qui monumentum iſſit aperiri, & filium incolumem recuperauit, Polyidum cum multis muneribus in patriam reſiſit.

Quod pro quæ
re ut ſupra quæ
que.

CXXXVII. Metope.

Polyphontes Meſſeniæ rex Creſphontem Ariſtomachi filium cum interfeciſſet eius impetium & Metopem uxorem poſſedit.

Credo eundem
eſſe qui à Pauſ.
Deiphobes dicitur.
uide latius
infra in p̄thoda

CXXXVIII. Philyra quæ in Tibiam uerſa eſt.

Atumnus Iouem cum quæteret per terras, in Thracia cum Philyra Oceani filia, in equum conuerſus concubuit, quæ ex eo peperit Chironem Centaurum, qui artem medicam primus inueniſſe dicitur, Philyra poſtquam in uerſatam ſpeciem ſe peperit uidit, petit ab Ioue ut ſe in aliquam ſpeciem commutaret, quæ in arborem Philyram, hoc eſt Tiliam, commutata eſt.

CXXXIX. Curetes.

Oſtq; Opis Iouem ex Saturno peperit, petit Iuno ut ſibi eum cœderet, quoniã Saturnus Orcum ſub Tartara deiecerat, & Neptunum ſub undas, quod ſciſcitet ſi quis ex eo natus eſſet ſe regno priuaret. Qui cū Opem togaret, † ut eſſet quod illa peperit, illa lapidem in uolutum oſtendit, eum Saturnus deuorauit. Quod cum ſenſiſſet, cœpit Iouem quætere per terras. Iuno autem Iouem in Creten ſi in ſula detulit. Adamantæa pueri nutritrix eum in cunis in arbore ſuſpexit, ut neq; celo neq; terra, neq; mari inueniretur, & ne pueri uagitus exaudiretur, impuberes conuocauit, eis q; clypeola ænea & haſtas dedit, & iuſſit eos circum arborem euntes crepare, qui